


5633-00001 - Aménagement d'un stationnement 
rue Ste-Cécile 

Estimation du coût des travaux

lan Blanchet, ing.INGÉNIERIE

UNITE QUANTITESART. DESCRIPTION PRIX UNITAIRE TOTAL

ORGANISATION DE CHANTIER 
(Frais généraux

1.0
8 000.00 $forfaitaire 8 000.00 $1

8 000.00 $SOUS-TOTAL 1.0- ORGANISATION DE CHANTIER

GESTION DES EAUX PLUVIALES 
Enlèvement des éléments de drairl forfaitaire

2.0

2 000.00 $2.1 1 2 000.00$

271.00 $2.2 Conduite d'égout 
-CPV, 375 mm 0

m.l. 200 54 200.00 $

5 750.00 $Regard d'égout 
- circulaire de type M-900

unité2.3 1 5 750.00$

unité 4 500.00 $2.4 (Puisard 8 36 000.00$

Provision: Matériau d’emprunt 
classe B 11.00 $2.5 50

550.00 $m. eu.
27 500.00 $2.6 I Jardins de pluie forfaitaire 27 500.00 $1

SOUS-TOTAL 2.0 - GESTION DES EAUX PLUVIALES 126 000.00 $
(TERRASSEMENT 
Pulvérisation du pavage existant

3.0

3.25 $3.1 6 200 20 150.00 $m.ca.

(Déblais 2eclasse, remblais et préq 15.00 $3.2 2 000 30 000.00 $m.cu.

3.3 iGestion de matériaux contaminés 200 60.00 $ 12 000.00 $tonne

SOUS-TOTAL 3.0 - TERRASSEMENT 62150.00$

FONDATION GRANULAIRE DE CHAUSSÉE | 
Fondation supérieure de chaussé^ t.m ^

- pierre concassée MG-20, 300 mm d’épaisseur
- nivellement final

4.0

21.00 $4.1 4 230 88 830.00 $

ISOUS-TOTAL 4.0 - FONDATION GRANULAIRE DE CHAUSSÉE 88 830.00 $

(REVÊTEMENT DE CHAUSSÉE EN ENROBÉ 
(Préparation, scarification et mise d m.ca.

5.0
5.1 3.25 $5 800 18 850.00 $

Enrobé bitumineux
- Couche unique (ESG-10) < u
- PG 64-28,60 mm d'épaisseur, taux de pose : 160 kg/m2

5.2 22.00 $5 800 127 600.00$m.ca

SOUS-TOTAL 5.0 - REVÊTEMENT DE CHAUSSÉE EN ENROBÉ 146 450.00 $
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5633-00001 - Aménagement d'un stationnement 
rue Ste-Cécile 

Estimation du coût des travaux

lan Blanchet, ing.INGÉNIERIE

UNITE QUANTITESDESCRIPTION PRIX UNITAIREART. TOTAL

| BORDURES ET MARQUAGE
Bordures existantes à démolir

6.0
5.00 $ 750.00 $6.1 m.l. 150

[Bordures de béton (200 mm) m.l. 625 95.00 $ 59 375.00 $6.2

6.3 Marquage (permanent) de chaussée 
Ligne continue, 120 mm de largeul 
Symbole handicapé

2.05 $ 
85.00 $

4 100.00$ 
255.00 $

m.l. 2000
unité 3

teOUS-TOTAL 6.0 - BORDURES ET MARQUAGE 64 480.00 $

ÉCLAIRAGE DE RUE, DISPOSITIF DE PÉAGE ET BORNES DE RECHARGE 
[Démolition des massifs de béton d unité

7.0

750.00 $ 2 250.00$7.1 3

5 500.00 $7.2 [Nouveau lampadaire stationnemeJ unité 5 27 500.00 $
[Base de lampadaire unité 1 200.00 $ 6 000.00 $7.3 5

Tranchée 26.00 $ 4 550.00 $7.4 m.l. 175

[Conduit enfouis 53mm PVC 15.50 $7.5 m.l. 175 2 712.50$

[Conducteur #4RWU90 5.25 $ 2 362.50$7.6 m.l. 450

[Conducteur MALT #6RWU90 4.50 $7.7 m.l. 150 675.00 $

9 200.00 $7.8 [Point d'alimentation unité 9 200.00$1

7.9 Dispositif de péage unité 35 000.00 $ 35 000.00$1

Borne de recharge pour véhicules7.10 unité 3 10 000.00 $ 30 000.00$

|SOUS-TQTAL7.0 - ÉCLAIRAGE DE RUE, DISPOSITIF DE PÉAGE ET BORNES DE RECHARi 120 250.00 $

AMÉNAGEMENT PAYSAGER8.0

[Mobilier urbain
[Gestion des matières résiduelles

8.1
forfaitaire 10 000.00 $ 10 000.00 $1

8.2 [Engazonnement en plaques 10.00 $650 6 500.00$m.ca.

8.3 Arbres, arbustes et couvre-sol végétal 
Arbres 50mm
Arbustes (inclus uniquement la pU 
Graminés et vivaces 
Lit d’arbustes 
Lit de vivaces

unité
unité
unité
m.ca.
m.ca.

500.00 $
50.00 $
12.00 $
48.00 $
38.00 $

8 4 000.00$ 
4 000.00 $ 
1 200.00 $ 
9 600.00$ 
7 600.00 $

80
100
200
200

SOUS-TOTAL 8.0- AMÉNAGEMENT PAYSAGER 42 900.00 $
I

Total rue Ste-Cécile 659 060.00 $
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5633-00001 - Aménagement d'un stationnement
Rue Salaberry 

Estimation du coût des travaux
5i»lXOC«»T-OS VMlt’Mt tQ

lan Blanchet, ing.INGÉNIERIE
UNITÉ QUANTITESDESCRIPTIONART. PRIX UNITAIRE TOTAL

ORGANISATION DE CHANTIER 
Frais généraux

1.0
8 000.00 $ 6 000.00 $forfaitaire 1

6 000.00 $(SOUS-TOTAL 1.0- ORGANISATION DE CHANTIER

GESTION DES EAUX PLUVIALES2.0

271.00 $(Conduite d’égout 
-CPV, 375 mm 0

225 60 975.00 $2.1 m.I.

unité 5 750.00 $ 17 250.00$2.2 Regard d’égout 
- circulaire de type M-900

3

4 500.00 $unité 36 000.00 $2.3 (Puisard 8

(Provision: Matériau d’emprunt 
(classe B

11.00 $ 2 200.00 $2.4 200
m. eu.

35 000.00 $Jardins de pluie forfaitaire 35 000.00$2.5 1

(SOUS-TOTAL 2.0 - GESTION DES EAUX PLUVIALES 151 425.00$

TERRASSEMENT3.0

Déblais 2e classe, remblais et prépj

- profilage et compactage à la ligne d'infrastructure
- disposition hors du site des matériaux excédentaires

15.00 $ 30 000.00 $3.1 2 000m.cu.

(Gestion de matériaux contaminés 60.00 $ 18 000.00$3.2 300tonne

SOUS-TOTAL 3.0 - TERRASSEMENT 48 000.00 $

FONDATION GRANULAIRE DE CHAUSSÉE 
Fondation supérieure de chaussée[

- pierre concassée MG-20, 300 mm d’épaisseur
- nivellement final I

4.0

21.00 $4.1 4 600 96 600.00 $t.m

(SOUS-TOTAL 4.0 - FONDATION GRANULAIRE DE CHAUSSÉE 96 600.00 $

REVÊTEMENT DE CHAUSSÉE EN ENROBÉ 
Préparation, scarification et mise e| m.ca.

5.0

3.25 $5.1 6 000 19 500.00$

5.2 Enrobé bitumineux
- Couche unique (ESG-10) . n
- PG 64-28, 60 mm d'épaisseur, taux de pose : 160 kg/m2

22.00 $ 132 000.00$6 000m.ca

ISOUS-TOTAL 5.0 - REVÊTEMENT DE CHAUSSÉE EN ENROBÉ 151 500.00$
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5633-00001 - Aménagement d'un stationnement
Rue Salaberry 

Estimation du coût des travaux

lan Blanchet, ing.
INGÉNIERIE

UNITÉ QUANTITÉSART. DESCRIPTION PRIX UNITAIRE TOTAL

BORDURES ET MARQUAGE6.0

95.00 $ 61 750.00 $6.1 Bordures de béton (200 mm) m.l. 650

Marquage (permanent) de chaussée 
Ligne continue, 120 mm de largeur] m.l. 
Symbole handicapé

6.2

2.05 $ 
85.00 $

2000 4 100.00 $ 
255.00 $unité 3

66 105.00 $SOUS-TOTAL 6.0 - BORDURES ET MARQUAGE

ÉCLAIRAGE DE RUE, DISPOSITIF DE PÉAGE ET BORNES DE RECHARGE7.0

unité 5 500.00 $ 27 500.00 $7.1 Nouveau lampadaire stationnemeri 5

7.2 Base de lampadaire unité 1 200.00 $ 6 000.00 $5

26.00 $7.3 Tranchée m.l. 4 550.00 $175

Conduit enfouis 53mm PVC 15.50 $7.4 m.l. 175 2 712.50$

7.5 Conducteur #4RWU90 m.l. 450 5.25 $ 2 362.50 $
7.6 Conducteur MALT #6RWU90 m.l. 4.50 $ 675.00 $150

7.7 unité 9 200.00 $ 9 200.00 $Point d'alimentation 1

7.8 Dispositif de péage unité 35 000.00 $ 35 000.00 $1

7.9 Borne de recharge pour véhicules unité 10 000.00 $ 30 000.00 $3

SOUS-TOTAL7.Q - ÉCLAIRAGE DE RUE, DISPOSITIF DE PÉAGE ET BORNES DE RECH4| 118 000.00 $

AMÉNAGEMENT PAYSAGER8.0

8.1 Paniers à rebus et à recyclage ave unité 3 500.00 $ 3 500.00 $1

10.00 $8.2 Engazonnement en plaques 10 000.00$1 000m.ca.

8.3 Arbres, arbustes et couvre-sol végétal
Arbres 50mm
Arbustes

Graminés et vivaces 
Lit d’arbustes 
Lit de vivaces

unité
unité
unité

10 500.00 $
35.00 $
12.00 $
48.00 $
38.00 $

5 000.00 $ 
3 500.00 $ 
1 200.00 $ 
9 600.00 $ 
7 600.00 $

100

100

200m.ca.

200m.ca.

ISOUS-TOTAL 8.0-AMÉNAGEMENT PAYSAGER 40 400.00 S
I

Total rue Salaberry 678 030.00 $

lan Blanchet, ing. date
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